[image: image1.png]

[image: image2.png]

БОЙОРОK                                                                               РАСПОРЯЖЕНИЕ
30 июнь 2017 йыл                               № 26                             30 июня 2017 года
О создании   мобильной группы по проведению на территории сельского
поселения Кайраковский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан мероприятий по выявлению используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным
использованием либо неиспользуемых земельных участков и объектов
капитального строительства, а также по определению их фактического
использования

В соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 05 апреля 2017 года № 145 «О проведении на территории Республики Башкортостан мероприятий по выявлению используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их фактического использования», в целях увеличения доходного потенциала консолидированного бюджета сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан за счет поступления платежей за использование земель и объектов капитального строительства,  Администрация сельского поселения Кайраковский  сельсовет муниципального района    Мишкинский район Республики Башкортостан   постановляет:
         1. Создать мобильную группу  по проведению на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района  Мишкинский район Республики Башкортостан мероприятий по выявлению используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их фактического использования, согласно приложению № 1.
        2. Мобильным группам провести обследования  в соответствии с графиком, согласно приложению № 2.

       2.  К задачам мобильной группы отнести: обход земельных участков и объектов капитального строительства, фотофиксация   объектов капитального строительства, фиксация результатов осмотра путем заполнения карт обследования;

       3. Информировать население о мероприятиях по инвентаризации земельных участков и объектов капитального строительства, сроках и  порядке    посредством интернета, на информационных стендах.

      4.  Рекомендовать Комитету по управлению собственностью Министерства земельных    и  имущественных отношений Республики Башкортостан по Мишкинскому району провести агрегацию данных по картам обследования и направление отчетной информации в структурированной электронной таблице в Минземимущество Республики Башкортостан.

      5.   Вышеуказанные мероприятия провести в срок до 31 октября 2017 года.

      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                                          В.Е. Захаров

Приложение № 1
к   постановлению

от 30  июня  2017 г. № 26
Состав  мобильной группы    по проведению на территории сельского поселения Кайраковский сельсовет муниципального района  Мишкинский  район Республики Башкортостан мероприятий по выявлению используемых не по целевому
назначению и не в соответствии с разрешенным использованием либо
неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства,
а также по определению их фактического использования

	Ответственный секретарь мобильной  группы: Миндиярова А.С

	-
	специалист П категории администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет

	Члены группы:

 1. Якитова Ю.С.

2. Иманова Э.Б.

3. Каншаева С.А.

4. Валиева С.И.

5. Салишева В.М.

	управляющий делами;
депутат Совета сельского поселения;

депутат Совета сельского поселения;

заведующий с/клубом д.Бикшиково;

депутат Совета сельского поселения

	Управляющий делами
администрации
сельского поселения

	                                               Ю.С. Якитова

Приложение № 2
к   постановлению

от 30  июня  2017 г. № 26
График обследования  по выявлению используемых не по целевому назначению и не в соответствии с разрешенным использованием либо неиспользуемых земельных участков и объектов капитального строительства, а также по определению их
фактического использования

	д.Андреевка
д. Кайраково

д. Каргино

Чебыково

Бикшиково
	-

-

-

-

-
	 17.07.2017 г. – 18.07.2017 г.

19.07.2017 г. – 11.08.2017 г.

14.08.2017 г. – 05.09.2017 г.

06.09.2017 г. – 27.09.2017 г.

28.09.2017 г. – 10.10.2017 г.

Управляющий делами                                                                                        Ю.С. Якитова

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Rайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан